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Åttioförsta årgången nr 3 2004

SMT 80 år

I februari 1924 anmäldes första utgåvad av Social-Medicinsk Tidskrift under redak-
tören C.B.Lagerlöf och ansvarige utgivaren Waldemar Gårdlund. I detta nummer av 
SMT uppmärksammar vi tidskriftens 80-års jubileum. 

1920-talets artiklar är omständiga och slingriga, objektsformerna korrekta, genitiven 
raka - strindbergskt! Hygien och epidemisjukvård är viktigt, men det finns också ”Di-
verse sjukvårdsfrågor”, som är lika olösta 2004: vårdstruktur, kommunalt samarbete 
(ÄDEL!) och sjukkassornas sjukvårdsverksamhet (FINSAM!). 

För den, som också skall se till ekonomin, är annonserna intressanta. Följande från 
1924 skulle få dagens läsare att lyfta på ögonbrynen: maskiner för elektrisk och 
magnetisk terapi liksom ”stärkande” dekokter, öl, vin och sprit. Vad sägs om en ”6-
cylindrig REO-Automobil, 7 sitsig Touring, omsorgsfullt byggd av bästa material” för 
8.200:- från Velocipedaktiebolaget Lindblad! 

I anmälan av den nya tidskriften 1924 hoppas redaktören att ”Socialmedicinsk Tid-
skrift skall kunna fylla ett känt behov i det litterära facket och vinna en spridning, som 
möjliggör dess bestånd, tillväxt och förkovran, allt för samhällets väl.” I den förhopp-
ningen instämmer styrelse och redaktion år 2004. 

Ingvar Karlberg 
redaktör
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SMT och framtiden. 

SMT har tidigare inte haft någon fungerande hemsida. Vi bygger nu en sådan och 
kommer successivt att lägga in ett arkiv omfattande tidigare årgångars artiklar. Adres-
sen är www.socialmedicinsktidskrift.se

SMTs ekonomi bygger på prenumerationer och försäljning av lösnummer och klass-
uppsättningar från tidigare utgivningar. Det är därför inte möjligt för dagen att publi-
cera hela tidskriften elektroniskt och med fri tillgång. En tredjedel av kostnaderna för 
SMT utgörs av tryck och distribution, elektronisk utgivning skulle därför vara effektiv, 
men de ekonomiska förutsättningarna medger ännu inte en sådan utveckling. BMJ är 
en av de allt fler tidskrifter som görs fritt tillgängliga på internet. I detta fall finansieras 
verksamheten genom medlemsavgifter. En diskussion om SMT också skulle kunna 
bli en medlemstidning för Svensk Socialmedicinsk Förening har inletts. 

I SMT anges tydligt vilka artiklar som genomgått extern granskning, vilka som är 
översikter, spontana inlägg, recentioner och avhandlingspresentationer. Styrelsen 
har ställt sig positiv till att en öppen granskningsprocess prövas efter diskussion med 
respektive författare och referenter. I allmänhet är det för referenterna uppenbart vil-
ken person eller grupp som producerat en artikel (”vi har tidigare visat” med hänvis-
ning till referensen). Utan att rikta kritik mot tidigare granskningar, kan det tänkas att 
en öppen bedömning leder till bättre respons från författarna, bättre slutprodukt och 
förhoppningsvis till en öppen diskussion i SMTs Forum. 

Alla författare får numera sin egen artikel som pfd-fil samt en årsprenumeration på 
SMT. Pdf-filen kan användas som underlag för ”särtryck”. SMT rekommenderar fler 
hälso- och sjukvårdsforskare att utnyttja denna möjlighet att producera professionellt 
redigerade underlag som kan delas ut vid föreläsningar och föredrag samtidigt som 
SMT får reklam. 

Några kommande teman är tobakslagstiftning, vårdstruktur, barnolycksfall, övervikt 
hos barn, äldrevården och medicinsk antropologi. Förslag till teman mottas med in-
tresse. Hugade temaredaktörer ombedes ta kontakt med redaktionen. Slutligen skall 
påminnas om att SMT också har en appendixserie, som kan användas för t ex publi-
cering av utredningar och rapporter, abstrakt till konferenser mm. 

Redaktionen


